

TOMADAS DE PREÇOS TREC N. 005/2011

--- Reforma da nova sede do Cartório Eleitoral de ITAJAÍ/SC ---

EMPRESA (razão social): RELUCK CONSTRUTORA LTDA

ENDEREÇO: RUA AFONSO DISSENHA, 274- BRAGA - CEP 83020-220 - SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PARANÁ

CNPJ: 04.645.612/0001-35

E-mail:RELUCKCONSTRUTORA@YAHOO.COM.BR Telefone/fax: (41) 3035-2871

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	MÃO DE OBRA		MATERIAL		VALOR TOTAL		
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	UNIT.	TOTAL	
ITENS A SEREM ADITADOS										
2.1.2	Blocos e Baldrames									R\$ 10.862,73
2.1.2.1	CONCRETO USINADO BOMBEDO FCK=30MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO	m3	8,11	15,93	129,19	321,76	2.609,47	337,69	2.738,66	
2.1.2.2	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÕES	m2	56,19	15,98	897,92	11,83	664,73	27,81	1.562,65	
2.1.2.3	ARMADURA CA-60 Ø5,00mm, p=0,154kg/m (FORNECIMENTO,DOBRA E CORTE), INCLUINDO PERDA 10%	kg	155,54	1,58	245,75	5,10	793,25	6,68	1.039,00	
2.1.2.5	ARMADURA CA-50 Ø 8,00mm (5/16"), p=0,39Kg/m (FORNECIMENTO,DOBRA E CORTE), INCLUINDO PERDA 10%	kg	63,34	1,58	100,08	4,58	290,10	6,16	390,18	
2.1.2.6	ARMADURA CA-50 Ø 10,00mm (3/8"), p=0,58Kg/m (FORNECIMENTO,DOBRA E CORTE), INCLUINDO PERDA 10%	kg	189,35	1,58	299,17	4,58	867,22	6,16	1.166,39	
2.1.2.8	ARMADURA CA-50 Ø16,00mm (5/8"), p=1,55kg/m (FORNECIMENTO,DOBRA E CORTE), INCLUINDO PERDA 10%	kg	690,70	1,11	766,68	4,39	3.032,17	5,50	3.798,85	
2.1.2.9	CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETO	ud	4,00	41,75	167,00	0,00	0,00	41,75	167,00	
								Subtotal Adições sem BDI	R\$ 10.862,73	
								BDI SERVIÇOS 23,82%	R\$ 2.587,50	
								TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 13.450,23	

ITENS A SEREM SUPRIMIDOS										
2.1.2	Blocos e Baldrames									R\$ 1.140,60
2.1.2.4	ARMADURA CA-50, Ø 6,30mm (1/4"), p=0,25Kg/m (FORNECIMENTO,DOBRA E CORTE), INCLUINDO PERDA 10%	kg	32,96	1,58	52,08	4,58	150,96	6,16	203,04	
2.1.2.7	ARMADURA CA-50 Ø 12,50mm (1/2"), p=0,99Kg/m (FORNECIMENTO,DOBRA E CORTE), INCLUINDO PERDA 10%	kg	152,20	1,58	240,48	4,58	697,08	6,16	937,56	
								Subtotal Supressões serviços sem BDI	R\$ 1.140,60	
								BDI 23,82%	R\$ 271,69	
								Subtotal Supressões com BDI	R\$ 1.412,29	

Valor Contrato Original	R\$ 775.776,77
TA1	R\$ 616,02
Adições TA2	R\$ 13.450,23
Supressões TA2	R\$ 1.412,29
Acréscimo resultante do TA2	R\$ 12.037,94
VALOR FINAL DO CONTRATO	R\$ 788.430,73